2024年 8月 9日

各 位

株式会社 鳥取銀行

日南町有林 J－クレジット売買契約の仲介について

～ 有限会社松友の環境への取組みを支援しました ～

 株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）は、日南町と有限会社松友（代表取締役 松田 優美子）の

日南町有林 J－クレジット売買契約を仲介し、2024年 7月 30日（火）に調印式が行われましたこと

を、お知らせいたします。

 有限会社松友は米子市および松江市において飲食店「旬門」「海座」を運営しており、環境に配慮

した取組みとして、本契約により J－クレジット 5トンを購入されました。

当行は 2013 年に日南町の『J-VER 地域コーディネーター』に認定され、町有林 J-クレジット

販売における地元企業とのマッチングを行っております。

今後も当行ではお客さまのサステナビリティへの取組みを後押しすることで、持続可能な地域

社会の実現に貢献してまいります。

記

１． 調印式の様子

２．日南町有林 J－クレジットとは

日南町では、森林を活用したカーボン・オフセットを実施する事業者に向けて J－クレジットを

販売しています。カーボン・オフセットとは、企業等が生産活動を行う上で、どうしても避けられ

ない温室効果ガス（CO2）の排出量を、他の場所で実施された排出削減・吸収による取組みによって

その全部または一部を相殺するものです。

以 上

日 時 2024年 7月 30日（火）14：00～14：30

場 所 日南町役場「庁議室」

出席者

有限会社松友 代表取締役 松田 優美子

日南町長  中村 英明

株式会社鳥取銀行

 五千石支店
支店長 林 伸太朗

＜本件についてのお問い合わせ先＞

法人コンサルティング部（田中）経営統括部（片寄）

TEL：0857-37-0274・0260